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Tilstede:  Lars-Petter Helgestad, Siri Engen, Ida Brustad Stokke, Anders 
Garbom Backe, Synøve Vang, Helene Kleppestø, Gunnhild 
Strokkenes, Anna Marie Antonsen, Dan-Raoul Husebø Miranda, Mari-
Kristine Morberg (sekretariatet). 

Forfall:  Kari-Anne Ribsskog, Birgitte Meyer, Espen Urkegjerde, Kjetil 
Hermansen (pga. Migrapolis). Alle varaer har dermed stemmerett.  

 
 
Sak 30/09 Innkalling og saksliste 
Innkalling og saksliste ble godkjent. 
 
 
Sak 31/09 Referat fra forrige møte 
Kommentar fra Oda Martine Øverhaug: Det at Oslo mangler kasserer bør høre 
innunder ”lagenes runde” og ikke ”økonomisk status” ettersom dette handler om 
lokallag.  Ettersom det er et referat og ikke en protokoll har uttalelser blitt 
stående der de uttales. Sentralstyret mener sekretæren i framtiden kan endre 
slike småting, slik at referatet blir mer oversiktlig.  
 
Referatet ble godkjent uten endringer.  
 
 

Sak 32/09 Orienteringer 

 
  a. Medlemsrekruttering 
Lars-Petter orienterte om Fordelingsutvalget. I dag har vi nesten nøyaktig like 
mange medlemmer som vi hadde per nyttårsaften 2008 (525). Vi har flere 
innmeldte medlemmer som ikke har betalt. Hvordan får vi disse medlemmene til 
å betale kontingenten sin? Det er dessverre dyrt å sende ut innbetaling på sms, 
men vi undersøker hvorvidt det er mulig å sende ut sms for å minne 
medlemmene på at de må betale.  
 
Mari-Kristine og AU bestiller nye rapporter med telefonnummer fra medlems-
service før 1. juli og undersøker nok en gang muligheten for å sende ut SMS.  
 
Vi sender ut både e-post og SMS senere i år. E-post i juni og SMS i september 
dersom det er mulig. Vi bør ha 700 betalende medlemmer til nyttår.  
 
Har vervekampanjer noe for seg? 
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Vi har sendt ut brosjyrer til alle konfirmantledere og gratulasjonskort til alle 
konfirmanter. Vi må forsøke å påvirke konfirmantlederkurs lokalt ettersom 
konfirmantlederne har mye innflytelse.  
Vi bruker ca 100 000 kroner på å sende ut informasjon til konfirmanter og spre 
informasjon om livssynsmyndighetsalder.  
 
Skal vi bruke så mye penger? Er dette verdt det? Dan-Raoul påpeker at vi kan få 
reklame på tv for 100 000. Ida mener det er viktig å få noen til å reise rundt og 
fortelle på konfirmasjonskursene, ettersom personlig besøk er mer effektivt enn 
å få en brosjyre. Helst bør man dra til andre konfirmantgrupper enn ens egen.  
 
Vi bør prioritere å besøke kurslederkursene. Dette er overkommelig. Sentral-
styret kan gjøre dette.  
 
Blir brosjyrene våre faktisk delt ut? Noen ledere vil ikke dele ut, dette må vi 
jobbe med og fokusere på under instruktørkurset. Videre må vi opplyse 
konfirmantinstruktører om at det er mulig å få besøk av HU på kurskveldene der 
vi har lokallag. 
 
Dette kurset er samme helg som neste sentralstyremøte. Det er viktig å få dette 
inn som en del av det obligatoriske kurset. For eksempel kan vi vise filmen 
Rogaland ønsker å lage på instruktørkurset og for konfirmantene. 
 
Vi bør også fokusere på at ungdommene gjør noe aktivt for å tilegne seg 
kunnskap. Vi kan for eksempel lage en oppgave som kan ligge i kurspermen?  
 
Oppsummering: Vi forsøker et år til med å sende ut brosjyrer. Postkort vurderer 
vi på møtet i november.  
 
Ida, Synøve og Gunnhild forbereder til instruktørkurs i september.  
 

b. Styrets runde 
 
Siri: Skulle være med til Rollag på folkehøgskolen, men måtte lese til eksamen. 
Vært på AU-møter, har forberedt sakspapir, medarbeidersamtale, 
profileringsmøte, livredningskurs. 
Ida: Har ikke gjort så mye. Grimstad er nedlagt. Ida har hatt kontakt med sitt 
eget lokallag. 
Anders: Sendt mail til alle medlemmer i Vestfold. Har talerett og forslagsrett i 
HEF Fylkesstyret.  
Synøve: Lest sakspapirer og forberedt seg til møte.  
Helene: Lest sakspapirer og forberedt seg til møte.  
Gunnhild: Delegat for HEF Oslo til Landsmøtet. Oslo-styret deltok på verksted 
om aksjonen med Mari-Kristine.  
Anna: Lest e-post og sakspapirer. 
Dan-Raoul: Har jobba litt videre med aksjon, søkt Frifond om midler. Har mye 
penger igjen etter Cogito, i startfasen til en hyttetur hvor film kan lages. Snakka 
med Mari-Kristine om dette.  
Lars-Petter: Medarbeidersamtale, vært på møte hos LNU om Dialogtreff, holdt 
seks konfirmasjonstaler, hovedstyremøte HEF, forberedt styremøte og papirer, 
vært observatør på Barne- og Ungdomstinget til LNU.  
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  c. Sekretariatet 
Medarbeidersamtale, snakka med Dan-Raoul om Frifondmidler, hatt møte med 
Oslo, livredningskurs, hovedstyremøte i HEF, forberedt styremøte, besøkt 
Folkehøgskole, momskompensasjon, Frifondskurs, debatt momsfritak, AU-møter, 
jobba litt med Kjetil.  
 

d. Lagenes runde og døde lag  
Lagenes runde referatføres i eget referat (arkivreferanse: 163.11). 
 
Regionskontaktene orienterte om tilstanden i lokallagene. De ”døde” lagene 
omfatter Levanger, Ålesund, Eiker og Grimstad. Vedtektene tilsier at laget må 
legges ned. Dette er vanskelig i forhold til penger og at region øst har ikke hørt 
noe fra sine regionskontakter.  
 
Dan-Raoul legger fram forslag om at Sentralstyret har tillatelse til å legge ned 
inaktive lag. Sentralstyret ser på vedtektsendringer på september- eller 
novembermøte. Det er likevel ikke noe problem for sentralstyret å få penger ut 
fra de døde lagenes konto, men det som er igjen av lagene bør orienteres om 
dette før det gjøres.  
 
Synøve lurer på hvorvidt man bør holde lokallag i live, selv uten aktivitet. Hvor 
lang tid skal det gå før lag legges ned?  
 
Vi avpubliserer nettsidene til disse lokallagene. Penger vurderer vi på 
septembermøtet. Gjenopplivingsforsøket må ligge tydeligere framme på nettet. 
 
  e. Økonomistatus 
Dersom økonomistatusen er kjent, kan vi sende disse med sakspapirene.  Kjetil 
orienterte om den økonomiske situasjonen. Vi har brukt en del penger på 
gratismateriell og innlandsreiser, dette er en stor utgiftspost. Lars-Petter 
orienterte om budsjett og resultat generelt. Det som er budsjettert på 
gratismateriell og brosjyrer er overskredet mye.  
 
Hva skjer dersom vi bruker for mye penger? Dette innebærer at vi må kutte for 
eksempel på høstseminaret eller annen aktivitet. I fjor fikk vi 500 000 fra HEF 
som skal stå som egenkapital, så vi har en ”buffer”, men vi skal ikke planlegge å 
bruke av den. 
 
Anna Marie vil ha gjerne ha tilsendt regnskapsrapporter også mellom møtene. 
 
  f. Sommerleir 
Ikke så mye nytt, annet enn at det har blitt fullt. Helene er bekymret for de som 
skal reise fra Haugesund, det går ikke å reise med tog. Sjekk med Bjørn Torjus 
om det står at det blir bestilt reise. Helene mener også at buss ikke er aktuelt. 
Det skal diskuteres med Bjørn Torjus. 
 
Nesten hele sentralstyret skal være med. Hva slags rolle har sentralstyret på 
sommerleiren? Vi sender ut oversikt over program dag for dag. Det blir 
innledninger og gruppearbeid dag for dag. Vi trenger ideer fra styret til 
aktiviseringsoppgaver. Noen kan hjelpe Oda med å lage avis. 
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Seniorleder, juniorleder. Vi har et møte hver morgen. Hvem skal gjøre sånn og 
sånn? Går det bra med alle? Juniorledere er mer ute blant deltakere: aktivisere. 
Lære å spille volleyball, forklare og instruere, planlegge sosiale aktiviteter. Noen 
har ansvar for morgenaktiviteter.  
 
Lage mindre grupper med et sentralstyremedlem, satt sammen folk som ikke 
kjenner hverandre.  
 
Dan-Raoul påpeker at det er viktige å styrke lokallag, jobbe i regioner. Bruke 
regionskontakter og -assistenter.  
 
Alle er med å hjelpe til: Synøve og Dan-Raoul har førerkort. Anders og Anna kan 
hjelpe noe til med avis. Det er bra om mange er med på avisa, slik at det ikke 
tar for mye tid. Andre utenom kan også bli med. Veronika Antonsen vil.  
 
Ettersom det er bestemt at sentralstyremedlemmer kan få rabatt på 
arrangementer, skal de nyvalgte som har betalt fullpris på sommerleir få tilbake 
25 %.  
 

g. Evaluering landsmøtet 
Det var veldig bra at huset var oppe lenge, det fungerte godt. Det var for mye 
rot rundt valg. Det var praktisk å sitte vendt mot langsiden, da kom vi nærmere 
hverandre og sentralstyret satt i midten. Det var bra at alle gikk opp og måtte si 
noe. Vi bør bruke mer tid på å forklare hvordan man skal stemme, for eksempel 
gjennom et prøvevalg, gjerne på lørdagen. Det er unødvendig å lese opp hvor 
mange stemmer noen har fått. Er det mulig å kutte dette? Da må det inn i 
forretningsorden og dette må foreslås til neste års landsmøte. Magne klarte å 
holde det underholdende. Noen mente det var en god ide med boksen, mens 
andre mente den var slitsomt og tok opp tid. Ordstyrerne klarte å lage god 
kommunikasjon og avvæpne det å gå opp på talerstolen. De virka ikke så godt 
forberedt, så vi må bruke mer tid på å lære de opp.  
 
Det var for liten tid. Vi bør ha minst to timer ekstra. Er det mulig å ha valget 
tidligere? Det er en prosess som krever visse forberedelser, men det er mulig å 
sette av mer tid.  
 
 Vi planlegger å lage en håndbok med ordforklaring til neste landsmøte.  
 
  h. Ny økonomibok 
I fjor var det store problemer med å få inn boka, derfor er et denne gangen 
regionskontaktene som har ansvaret for å samle dem inn.  
 
I år er boka utforma som en aktivitetsplan, som lagene krysser av for hvilke 
aktiviteter de har tenkt å gjøre, og får penger for hver aktivitet. Dermed slipper 
lagene å lage både eget budsjett og årsplan 
 
Anna: Vanskelig å planlegge så langt fram i tid.  
Synøve: Sette inn antall ganger aktiviteten skal gjøres, og måned(er) 
Anders og Dan-Raoul: mulighet til å sette inn fotnoter, eks. å arrangere noe 
sammen med et annet lokallag. 
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Laget bør uavhengig av hvor mye penger de får, og hvor mye hver aktivitet vil 
koste, planlegge mange aktiviteter.  
 
 
Sak 33/09 Forretningsorden for Sentralstyret 2009-2010 

 
 
Sentralstyrets vedtak: 
 

”Forretningsorden for Humanistisk Ungdoms sentralstyre 
 
1. Innledning 
 
1.1 Grunnlag 
Dette dokumentet inneholder retningslinjer for gjennomføring av møter i 
sentralstyret i Humanistisk Ungdom (HU). Forretningsorden må ikke stride 
mot HUs vedtekter eller vedtak i Landsmøtet. 
 
1.2 Varighet 
Sentralstyrets forretningsorden må vedtas av hvert nytt sentralstyre. Inntil 
slikt vedtak er fattet, gjelder forretningsorden fra forrige sentralstyre.  
 
2. Generelle bestemmelser 
 
2.1 Sentralstyrets funksjon og sammensetning 
HUs vedtekter fastsetter sentralstyrets funksjon og sammensetning. 
 
2.2 Tilstedeværelse i sentralstyrets møter 
 
2.2.1 Møteplikt 
Følgende har møteplikt: 
 - sentralstyrets landsmøtevalgte medlemmer, 
 - 1. varamedlem til sentralstyret, ved forfall øvrige varamedlemmer etter 
tur, 
 - en representant for sekretariatet. 
 
2.2.2 Sekretariat 
Sentralstyret kan kalle inn øvrige ansatte og gi disse talerett og 
forslagsrett ved 
behov. 
 
2.2.3 Andre deltakere 
Sentralstyret kan kalle inn andre personer og gi disse talerett og 
forslagsrett ved 
behov. 
 
2.2.4 Inhabilitet 
Møtedeltakere etter pkt. 2.2.1, 2.2.2 og 2.2.3 som er eller kan tenkes å bli 
inhabile, skal fratre møtet før den aktuelle sak behandles. 
 
2.2.5 Åpne møter 
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Medlemmer og ansatte har adgang til å følge sentralstyrets 
saksbehandling som observatører under møtenes avvikling. Observatører 
kan gis talerett av sentralstyret. Observatører som forstyrrer møtets 
gjennomføring, kan vises bort fra møtet. 
 
2.2.6 Lukkede møter 
Sentralstyret kan uten forutgående varsel eller nærmere begrunnelse 
lukke møtet under behandling av enkeltsaker. Personalsaker skal 
behandles i lukket møte. 
 
2.3 Møtedeltakernes rettigheter og plikter 
Alle møtedeltakerne har taushetsplikt i personalsaker og i andre saker hvor 
sentralstyret mener dette er påkrevd. 
 
Sentralstyremedlemmene i Humanistisk Ungdom skal være kjent med 
Human-Etisk forbunds etiske retningslinjer og etterleve disse i praksis. 
 
2.4 Møteleder 
Møtene ledes normalt av sentralstyrets leder, eller den leder delegerer 
dette til. 
 
2.5 Møteforberedelse 
Sakslisten settes opp i samråd mellom leder, nestleder og økonomileder. 
Saker som ønskes tatt opp på møtet skal meddeles leder senest ti dager 
før møtet. Innkalling og sakspapirer skal være styret i hende på papir 
senest en uke før møtet. Sakspapirene sendes HEF v/ generalsekretæren 
til orientering. 
 
 
3. Forhandlingene 
 
3.1 Generelle bestemmelser 
Sentralstyrets landsmøtevalgte medlemmer har tale-, forslags- og 
stemmerett. Møtende varamedlemmer har tale- og forslagsrett (ref. 
2.2.1), og har ved faste styremedlemmers forfall stemmerett etter tur. 
 
3.2 Saksbehandling 
Sentralstyrets møte skal inneholde følgende punkter: 
 • innkalling 
 • saksliste 
 • referat fra forrige møte 
 • økonomisk status 
 • orienteringer 
 • øvrige saker i henhold til saksliste 
 • eventuelt 
 
3.3 Votering 
Sentralstyrets vedtak fattes med simpelt flertall. Ved stemmelikhet avgir 
leder dobbeltstemme. 
 
 
4. Arbeidsutvalg 
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4.1 Sammensetning 
Sentralstyret kan opprette et arbeidsutvalg (AU). AU består av leder, 
nestleder, økonomileder og evt. andre styret oppnevner. 
 
4.2 Myndighet 
Arbeidsutvalget har ingen formell vedtaksmyndighet, men virker mellom 
sentralstyremøtene. AU kan delegeres myndighet i enkelte saker og 
innenfor enkelte områder hvor sentralstyret finner det hensiktsmessig. 
 
4.3 Personalansvar 
Leder har særskilt ansvar for ansatte. AU forhandler på vegne av 
Sentralstyret i personalspørsmål og gjennomfører medarbeidersamtaler 
med HUs ansatte. 
 
 
5. Referat 
Det føres referat fra sentralstyrets møter. 
 
Referatet sendes ut til sentralstyrets medlemmer og varamedlemmer på e-
post, normalt innen en uke etter møtet. Det er åtte dagers protestfrist på 
referatet. 
 
Referatet og eventuelle merknader vedtas formelt på neste møte i 
sentralstyret.” 
 

 
Sak 34/09 Arbeidsprogram 2009-2010 
 
Styret diskuterer arbeidsplanen og ser på hvordan vi skal gjennomføre den. 
 
Livssyn 

1. Humanistisk Ungdom skal videreutvikle gode nettsider om humanisme.  
Hvordan kan man utvikle nettsidene om Humanisme? Samle opp mer av det som 
gjøres på arrangementer - tanker og sitater fra deltakere. Gunnhild og Synøve 
tar for seg å jobbe med teksten på humanistsidene. Dette gjøres innen 
septembermøtet.  
 

2. Lokallagene skal besøke konfirmantkurs og informere om HU og 
humanisme. 

Maarten foreslår via epost at sentralstyret under Livssyn punkt 2: Arrangerer 
konfirmasjonsbesøkerkurs på Kick-Off neste år. Da får man litt nyttig lærdommer 
som lokallagene kan bruke ovenfor både konfirmanter og også ovenfor andre. 
 

3. Temaet humanisme skal tydeliggjøres på alle sentrale arrangementer. 
Dette jobber vi med.  

 
 Meninger 

1. Sentralstyret og lokallagene skal være synlige i media nasjonalt og 
lokalt ved å skrive leserbrev og uttalelser til relevante saker.  

2. Dersom det er mulig skal Humanistisk Ungdom arrangere aksjoner 
for relevante politiske saker på nasjonale arrangementer.  
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Sentralstyret ønsker en positiv aksjon under høstseminar. En aksjon mot 
dødsstraff. Samarbeide med Amnesty eller noen andre. Alle må ha med forslag 
til en positiv aksjon på møtet i september.  
 

3. Sentralstyret skal ha en aksjon i forkant av utsendelse av valgkort 
til kirkemedlemmer høsten 2009. 

OK, dette jobber vi med allerede med. 
 

4. Sentralstyret skal levere skriftlige og muntlige høringsuttalelser i 
alle relevante saker som kommer ut på høring.  

Lars-Petter tar ansvar for punkt 4, høringsuttalelser. Hele sentralstyret skal 
jobbe med å skrive leserinnlegg og vi skal sørge for medietrening.  
 

5. Sentralstyret skal drive lobbyvirksomhet for Humanistisk Ungdoms 
saker og meninger ovenfor de politiske ungdomspartiene. 

Maarten: Dette er kanskje ikke lobbyvirksomhet, men man kan i forbindelse med 
høstens Stortingsvalg, intervjue alle (ungdoms-)partiene om et antall saker som 
er viktig for HU og unge humanister og enten legge dette ut på sidene eller i en 
spesial-nyhetsmail. Dan-Raoul og Helene skal gjøre dette innen 20. august slik at 
det blir med i nyhetsbrev. Skriver utkast og får kommentarer fra sentralstyret før 
det sendes til partiene.  
 
 Dialog 

1. Lokallagene skal invitere til lokalt dialogarbeid, og sentralstyret skal 
utforme et opplegg til dette. 

Jæren har erfaring. Høre med Espen. Som regel tør ikke folk å gå i dialog. 
Hvordan kan dette gjennomføres? Ida, Espen og Dan Raoul lager et opplegg til 
workshop til novembermøtet. 
 

2. Humanistisk Ungdom skal delta i ungdomsarbeidet i regi av 
Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn, og delta på 
dialogtreffet for ungdom på Lillehammer i august 09. 

Lars-Petter og flere deltar.         
 

3. HU skal videreutvikle et tett samarbeid med Unge Humanister i Sverige. 
Den som får internasjonalt ansvar tar umiddelbar kontakt med svenskene. Det er 
også interessant å snakke med britene. Lars-Petter håper han får snakka med 
unghumanister i Storbritannia. Anna planlegger å besøke en organisasjon i 
Tsjekkia i sommer.  
 

4. Humanistisk Ungdom skal delta på IHEYO-konferansen i Nepal 
oktober 2009 

Behandles i egen sak på dette møtet. 
 

5. Humanistisk Ungdom skal innlede et samarbeid med HAMU om 
utveksling. 

Flettes inn i punkt 4. 
 

6. Humanistisk Ungdom skal arbeide for en digital 
kommunikasjon/dialog med nye og allerede eksisterende 
organisasjoner rundt i verden. 
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Ca. 40 organisasjoner i 20 land er medlem i IHEYO. Det finnes flere 
organisasjoner i Europa det kunne vært interessant å snakke med, for eksempel i 
Finland, Belgia, Tyskland og Polen. En del kan vi regne med å møte på 
konfreansen i Nepal. 

 
Møteplass 

1. Sentralstyret skal arrangere sommerleir i august 2009. 
OK! 
 

2. Sentralstyret og regionskontaktene skal veilede lokallagene til å gi 
et godt humanistisk aktivitetstilbud. 

Har fungert godt, legge inn nye forslag for eksempel hyttetur. Gunnhild, Anders 
og Anna lager et utkast til septembermøtet. Regionskontaktene må oppfordre 
lokallaget til å bruke sidene både til å plukke opp ideer, må også få lokallag til å 
skrive opplegg - det de har gjort som har fungert.  
 

3. Sentralstyret skal arrangere organisasjonsseminar januar 2010. 
Dette kommer vi tilbake til på et senere styremøte.  
 

4. Regionskontaktene skal oppmuntre lokallagene til å arrangere 
regionale møteplasser. 

OK, for nå. 
 

5. Humanistisk Ungdom skal arrangere et seminar på høsthalvåret 
hvor fokuset er ideologi. 

Høstseminar – må lage et billigere alternativ enn tidligere. Skal se på lokaliteter i 
løpet av sommeren. Helene, Gunnhild, Dan-Raoul + en fra AU. Innen sommerleir 
må tema og sted være klart.  

 
Organisasjon 

1. Sentralstyret skal prioritere å styrke eksisterende lokallag. 
Styrke – dette er hovedsakelig regionskontakters ansvar. Vi må jobbe mye med 
dette fremfor å aktivt etablere nye lokallag. 
 

2. Sentralstyret skal legge vekt på rekruttering og informasjon til 
ungdom mellom 15 og 26 generelt, og overfor årets humanistiske 
konfirmanter spesielt. De skal også hjelpe lokallagene å gjøre det 
samme. 

Utsending til HEF-medlemmer som ikke er medlemmer hos oss. Lars-Petter, 
Anna og Anders gjør dette. 
 

3. Regionskontaktene skal besøke alle nystartede lokallag i sin region, 
og prioritere de lokallag som ikke har sentralstyremedlemmer i 
lokallagsstyret. 

Alle nystarta lag skal få besøk fra sine kontakter. Alle som ikke har folk i styret, 
skal besøkes senest innen 1. november. Da bør vi også arrangere episerver-kurs 
for lokallaget. 
 

4. Sentralstyret skal hjelpe alle lokallag som trenger det. 
Ja! 
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5. Sentralstyret skal hjelpe alle lokallag med å utarbeide og forbedre 
nettsiden sin. 

Hjelpe lokallag - det betyr å lese sidene deres.  
 

6. Regionskontakter og lokallagslederne i de ulike regionene skal ha 
jevnlig kontakt. 

Kanskje en gang i måneden, minst i forkant av hvert sentralstyremøte. 
7. Humanistisk Ungdom skal sende sentrale tillitsvalgte på kurs hos 

Landsrådet for Norges Barne- og Ungdomsorganisasjoner. 
Alle i sentralstyret kan velge seg et kurs fra LNUs kurskatalog. Valgkomiteen skal 
sendes på kurs.  
 

8. Humanistisk Ungdom skal arbeide for å etablere samarbeid med andre 
organisasjoner med sammenfallende meninger når det er aktuelt. 

Ingen konkrete planer per nå. 
 

 
Sak 35/09 Styrets arbeidsfordeling og regionkontakter 
 
Regionskontakters runde: Hvordan har dette fungert?  
 
Ida: Kontakt for sør. Kristiansand og Grimstad. Skulle ha årsmøte sammen, 
møtes etter møtene. Ida ringte, de avlyser uten å si i fra. Lokallaget synes det er 
dumt at egen leder også har vært deres regionskontakt.  
 
Helene: Har hatt kontakt for Tromsø, sammen med Maarten. Etter at Lars Oskar 
og Steffen trakk seg fra styret også kontakt for Levanger og Trondheim. Tromsø 
har hatt problemer med å få tilgang til banken, men Maarten deltok på årsmøtet 
deres og hjalp til med Nordea. 
 
Dan-Raoul er Idas assistent i Sør. Forsøkte å få tak i organisasjonssekretæren i 
Telemark, uten å lykkes. Lite behov for arbeid, ettersom Ida gjorde det hun 
skulle.  
 
Lokallagsledere:  
Synøve: Det er behov for det, dersom folk tar ansvar og gjør den jobben de skal 
gjøre. Lokallaget hennes har erfart at de ikke får svar når man har tatt kontakt 
med regionskontakt.  
 
Anders: Har ikke hørt noe fra regionskontakt.  
 
Anna: Maarten ga mye hjelp til de administrative problemene. God hjelp og 
støtte. Veldig verdifullt. Veldig viktig.  
 
Gunnhild: I teorien høres det svært bra ut, håper at det kommer til å fungere. 
Også egen feil at det ikke har fungert. Fikk ikke beskjed om at de hadde en 
regionsansvarlig. Fikk en e-post ved høstseminaret. Har ikke vært bevisst at man 
kan snakke med regionsansvarlig.  
 
Anders: Enig med Gunnhild.  
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Vi vet hva som trengs. Det at vi har nye lokallagsledere gjør at vi vet hva nye og 
usikre lokallag trenger. Espen fungerer veldig godt. Selv om det ikke alltid har 
vært behov.  
 
Både lag som aldri har fått besøk og de som ikke har medlemmer i sentralstyret 
skal besøkes, så tidlig som mulig, gjerne før høstseminaret, men senest 1. 
november.  
 
Det blir vurdert å slå sammen noen regioner eller å bruke samme kontakt for to 
regioner. Deretter tok styret en runde med ønsker.  
  
Regionkontaktenes ansvar: Man møter lokallagsstyret, snakker om økonomi og 
nettsider, en e-post en gang i måneden og telefoner før lokallagsstyret. Sjekker 
og sender til Dan-Raoul om i media.  
 

Sentralstyrets vedtak:  
”Sentralstyret vedtar å bruke google.docs for det kommende året. 
Sentralstyret fordeler regionsansvaret på følgende måte for 2009-2010:  
 
Regionsansvar: Ansvarlig Assistent 
Nord: Helene Anders 
Øst Innland:  Kari-Anne Synøve 
Øst Oslofjord: Gunnhild Anna Marie  
Midt: Ida Synøve 
Sør:  Dan-Raoul Anders 
Vest:  Espen Birgitte 
 

 Internettansvar – Dan-Raoul 
 Internasjonalt – Synøve og Ida” 

 
 
Sak 36/09 HEFs landsmøte 2009 
 
Arbeidsprogram og prinsipprogram:  
 
Espen forteller (per epost) at HEF Rogaland vil foreslå at HEF i linje 38 i 
Arbeidsprogrammet enten endrer eller legger til setninga: "Bidra til at 
Humanistisk Ungdom kan etablere seg som en livskraftig og selvstendig 
organisasjon." Rogaland mener at ordet "videreutvikle" ikke er godt nok. HEF 
Rogaland vil foreslå denne endringa ovenfor landsmøtet til HEF dersom styret 
ikke er uenige. 
 
Lars-Petter ønsker å få inn begrepet ”stabile rammebetingelser”. De som deltar 
på landsmøtet gjør sitt beste for at dette skal bli en del av arbeidsprogrammet.  
 
Burde vi ha stilt Hovedstyrekandidatene spørsmål? Følge med på hva de ulike 
kandidatene mener om Humanistisk Ungdom. Aktuelle spørsmål: Hva er dine 
tanker om Humanistisk Ungdom? HEFs forhold til Humanistisk Ungdom? 
 
Sende en e-post til alle kandidater. Dette bør forberedes godt til neste valg i 
2011.  
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Sentralstyret drøftet saken, uten forslag til vedtak.  
  

 
Sak 37/09 Barne- og ungdomsrådene 
 
Saken utsettes til neste møte, når Kjetil er tilstede.  
 
 
Sak 38/09 IHEYO-konferanse i Nepal 2009 
 
Lars-Petter orienterte. Vi er usikker på hva deltakeravgiften er og hva den 
dekker. Han foreslår at Humanistisk Ungdom sender to deltakere, selv om 
sentralstyret kan velge å sende tre. I år har ikke mulighet for deltakelse blitt 
utlyst nasjonalt fordi det uansett blir få vi kan sende.  
 
Lars-Petter sendes på vegne av HEFs internasjonale utvalg. IHEYO møtes hvert 
år, IHEUs verdenskongress arrangeres hvert 3 år.  
 
Et alternativ for andre som vil dra er å søke støtte fra HEF lokalt.  
 
Maarten tilbyr seg å være med å utvikle et utvekslingsopplegg, selv om han ikke 
er med til Nepal. Mari-Kristine forlot møtet, så de andre kunne diskutere om hun 
skulle få reise. 
 
De som reiser bør være engasjerte og oppdaterte. Styret er enige om at Mari-
Kristine som ansatt får en av plassene. 
 
Dan-Raoul, Anna, Gunnhild og Siri ønsker å delta. Dan-Raoul mener Gunnhild 
bør få reise, fordi hun har vært med lengst.  Siri mener noen som er nyvalgt bør 
reise. Det er viktig med noen som kan snakke for seg.  
 
Finansielle: I fjor dekket man bakkereise selv, samt all mat som ikke ble dekket 
av deltageravgiften måtte man betale selv.  
 
Lars-Petter foreslår en egenandel på 1000 kroner. Er dette en rimelig sum? Det 
er ikke for mye, for en så lang reise, men er samtidig en del penger.  
 
Gunnhild: Har lyst til å reise ut. Tror hun kan representere organisasjonen på en 
god måte. Tar med noe tilbake til HU. Er god til å snakke for seg, har ikke noe 
problemer med å snakke engelsk, har vært med i organisasjonen lenge. Vil sette 
seg inn i hva IHEYO og konferansen handler om. 
 
Anna: Kan representere HU på en god måte. Engelsk er ikke noe problem. Har 
reist mye tidligere. Vil sette seg inn i det hvis hun får lov til å reise. Har lyst til å 
jobbe med HU internasjonalt. Føler dette er en god plass til å knytte forbindelser.  
 
Dan-Raoul: Er veldig interessert i andre kulturer, vil vite mer om hvordan det er 
å være humanist andre steder i verden. Vil oppleve Nepal. Begynner å få nok 
erfaring til å representere HU. Fascinert av å snakke med andre og utveksle 
meninger og har derfor veldig lyst til reise. Mener det er viktig for å jobbe med 
utveksling og internasjonalt arbeid senere.  
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Gunnhild, Anna og Dan-Raoul forlot møtesalen. 
 
Det er en veldig vanskelig sak. Alle tre er veldig gode kandidater. Sentralstyret 
ender opp med å trekke lodd. Da ble den prioriterte rekkefølgen slik:  
 

1. Gunnhild 
2. Dan-Raoul 
3. Anna Marie 

 

Sentralstyrets vedtak:  
 
”HU sender følgende medlemmer som deltagere til IHEYOs internasjonale 
ungdomskonferanse i Nepal i 2009: styremedlem Gunnhild Strokkenes og 
organisasjons- og administrasjonskonsulent Mari-Kristine Morberg. Dersom 
det skal vise seg at deltageravgift og flybilletter er billigere enn antatt, kan 
man også sende Dan-Raoul Husebø Miranda og Anna Marie Antonsen. 
 
Deltagerne forplikter seg til å representere HU på IHEYOs Generalforsamling 
som hhv. delegat og 1. vara. De har sammen ansvar for å rapportere tilbake 
til organisasjonen etter reisen, f.eks. i nyhetsbrev eller andre passende 
former. De skal innen nyttår også komme tilbake til styret med et sakspapir 
om mulighetene for utveksling med vår søsterorganisasjon i Nepal.” 

 
 
Sak 39/09 Eventuelt 
 
 a.  Aksjon 
Lars-Petter orienterte om utsendelse av valgkort. Denne diskusjonen referatføres 
i eget referat fra workshop mandag 1. juni (arkivreferanse 68, 2009). 
 
Møtet ble avsluttet kl. 15.20 med møtekritikk: 
Vi kan være mer effektive. Det sklir litt ut, mange ting blir gjentatt. Noen mener 
at dette er naturlig i begynnelsen. ”Vas” kan være nødvendig, ettersom tull kan 
føre fram til konstruktive, gode ting (Don’t preach). Det var litt lite informasjon 
på forhånd, for nye medlemmer, men et veldig koselig møte. Passe mye møte og 
sosialt. Møtet har en avslappet form, man kan si det man vil, stille spørsmål er 
lov, det er ikke for formelt. De nye har vært flinke, sklir godt inn. Håper dere er 
med og preger og ikke bare sklir inn. Godt med pause hver time. Godt og 
konstruktivt møte. Fått til mye på tida vi har hatt. Det er lov å komme med 
forslag. Hva skal vi gjøre på kvelden? Curling! 
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